RESOLVE:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCA VO DA BAHIA

GABINETE DO REITOR

PORT ARIA N° 735/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCA VO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com fundamento no Art. 16, Inciso II do

Decreto n" 94.664, de 23 de julho de 1987; Art. 13 da Portaria MEC n" 475 de 26 de agosto de

1987, publicada no DOU de 31/08/1987 e Portaria N° 089/2009 do Gabinete do Reitor desta

Uni versidade,

Conceder progressão vertical à professora MARIA DAS GRAÇAS VIDAL

ALVES, matrícula SIAPE n00285596, lotada no Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e

Biológicas desta Universidade, da classe de professor Adjunto nível IV para professor

Associado nível I, com vigência a partir de 15 de agosto de 2009, em virtude de ter alcançado

a pontuação necessária à progressão, conforme o processo n° 23007.008210/2013 -12.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Cruz das Almas, 29 de agosto de 2013.